
Naar aanleiding van uw mail, welke bij ons is binnengekomen op 1 juni jl., bericht ik u als volgt.

U geeft aan dat u van uw leden veel vragen krijgt over vignetten. U schetst in uw mail vier situaties met daarbij de vraag welk vignet van toepassing zou zijn. Hieronder ga ik daarop in:


Vraag 1

Een lid met een zeilboot heeft een ligplaats in onze haven op ijburg, direct achter de sluis aan het ijmeer. Het lid gebruikt zijn zeilboot alleen om op het Markermeer te zeilen en gaat niet naar de stad. Over welk vignet dient het schip van dit lid te beschikken? (onze interpretatie eventueel een doorvaartvignet)

Antwoord 1

De eigenaar van een zeilboot met (aantoonbaar) een ligplaats in een jachthaven, die uitsluitend op uitstootvrije wijze vaart, door middel van bijvoorbeeld windkracht, die regelmatig afmeert op het openbaar water van Amsterdam in aanmerking voor het milieutarief (groen vignet). Als deze eigenaar alleen vaart en niet afmeert op het openbaar water van Amsterdam, dan is een doorvaartvignet voldoende, zodra dit beschikbaar is.


Vraag 2

Een lid met een motorboot heeft een ligplaats in onze haven, direct achter de sluis aan het ijmeer.
Met zijn motorboot vaart hij naar pampus en muiden en legt niet aan in Amsterdam. Over welk vignet dient deze boot te beschikken? (onze interpretatie eventueel een doorvaartvignet)

Antwoord 2

De eigenaar van een motorboot met een ligplaats in een jachthaven, die alleen vaart en niet afmeert op het openbaar water van Amsterdam, dient te beschikken over een doorvaartvignet, zodra dit beschikbaar is.


Vraag 3

Een lid met een motorboot heeft een ligplaats in onze haven, direct achter de sluis aan het ijmeer.
Met zijn motorboot vaart hij naar de stad en legt daar enkele keren per jaar aan bij een cafe om een drankje te doen. Over welk vignet dient deze boot te beschikken? (onze interpretatie een doorvaartvignet + dagkaart)

Antwoord 3

De eigenaar van een motorboot met een ligplaats in een jachthaven, die alleen vaart en niet afmeert op het openbaar water van Amsterdam, dient te beschikken over een doorvaartvignet, zodra dit beschikbaar is. Als deze eigenaar soms afmeert op het openbaar water van Amsterdam en aantoonbaar een ligplaats heeft in een jachthaven, kan hij kiezen voor een abonnementsvignet (wit vignet) of voor het betalen van het dagtarief per keer dat hij wenst af te meren, in combinatie met een doorvaartvignet, zodra dit beschikbaar is.


Vraag 4

Een lid met een motorboot heeft een ligplaats in onze haven, direct achter de sluis aan het ijmeer.
Met zijn motorboot vaart hij naar de stad en legt daar zeer regelmatig aan bij een cafe om een drankje te doen. Over welk vignet dient deze boot te beschikken? (onze interpretatie een wit vignet)

Antwoord 4

De eigenaar van een motorboot met (aantoonbaar) een ligplaats in een jachthaven, die regelmatig afmeert op het openbaar water van Amsterdam, dient te beschikken over een abonnementsvignet
(wit vignet).

